
BAM Danmark A/S

Tobaksvejen 25, 1. tv., DK-2860 Søborg

Annual Report for 1 January - 31 December 2022

CVR No 35 65 19 50

The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company on
4 /7 2023

Martin Peick-Kristensen
Chairman of the General
Meeting



pwc

Contents

	<u>Page</u>
Management's Review	
Company Information	5
Financial Highlights	6
Management's Review	7
Financial Statements	
Income Statement 1 January - 31 December	8
Balance Sheet 31 December	9
Statement of Changes in Equity	12
Notes to the Financial Statements	13

Company Information

The Company

BAM Danmark A/S
Tobaksvejen 25, 1. tv.
DK-2860 Søborg
E-mail: info@bam-danmark.dk

CVR No: 35 65 19 50
Financial period: 1 January - 31 December
Municipality of reg. office: Gladsaxe

Board of Directors

Marinus Johannes Sebastianus Antonius Broos, Chairman
Marjan Roeline van Bergen
Marinus Frederik Robert de Jonge

Executive Board

Marinus Frederik Robert de Jonge

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Financial Highlights

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2022 TDKK	2021 TDKK	2020 TDKK	2019 TDKK	2018 TDKK
Key figures					
Profit/loss					
Gross profit/loss	-274.233	63.379	44.278	8.590	7.289
Profit/loss before financial income and expenses	-321.741	18.452	6.118	-7.055	-9.524
Net financials	250	-149	-133	-87	-76
Net profit/loss for the year	-318.731	14.208	4.666	-5.573	-7.488
Balance sheet					
Balance sheet total	560.149	135.911	147.795	86.904	71.648
Equity	154.121	22.851	8.644	3.978	9.551
Number of employees	54	55	47	38	39
Ratios					
Return on assets	-57,4%	13,6%	4,1%	-8,1%	-13,3%
Solvency ratio	27,5%	16,8%	5,8%	4,6%	13,3%

Management's Review

Key activities

The object of the Company is to carry on design, construction and contracting business, including construction of real property as well as industrial activities in Denmark and abroad, including within project development of real property, industry, trade and investment and other activities related thereto.

Development in the year

The income statement of the Company for 2022 shows a loss of DKK 318,730,548, and at 31 December 2022 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 154,120,818.

The result is primarily due to significant write-downs on the value of work in progress per 31 December 2022. This is due to both individual circumstances and a general negative market development.

The past year and follow-up on development expectations from last year

The loss for the year is considered to be very unsatisfactory.

Targets and expectations for the year ahead

The market circumstances including inflation and supply chain challenges continue to impact the business. The company expects an improvement of results before tax compared to 2022 but still expecting to be negative. BAM Danmark is fully committed to delivering its projects.

External environment

Company Management has continued to focus on the impact that the activities has on the external environment and working to reduce the environmental impact associated with the implementation of projects.

This work is done through careful planning and conscious choice of materials and methodology in both tendering-, planning- and execution phase.

Subsequent events

After the end of the financial year, events have occurred which have led to further write-downs on work in progress, which is the reason for the company's expectations for the year.

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Gross profit/loss		-274.232.646	63.378.604
Staff expenses	4	-47.508.159	-44.926.139
Profit/loss before financial income and expenses		-321.740.805	18.452.465
Financial income		344.857	0
Financial expenses		-95.202	-148.519
Profit/loss before tax		-321.491.150	18.303.946
Tax on profit/loss for the year	5	2.760.602	-4.096.420
Net profit/loss for the year		-318.730.548	14.207.526

Balance Sheet 31 December

Assets

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Trade receivables		76.372.999	66.111.731
Contract work in progress	6	0	21.886.344
Receivables from group enterprises		473.434.765	44.489.065
Other receivables		6.853.173	194.121
Prepayments	7	1.516.705	901.509
Receivables		558.177.642	133.582.770
Cash at bank and in hand		1.971.163	2.328.274
Currents assets		560.148.805	135.911.044
Assets		560.148.805	135.911.044

Balance Sheet 31 December

Liabilities and equity

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Share capital	8	500.000	500.000
Retained earnings		153.620.818	22.351.367
Equity		154.120.818	22.851.367
Provision for deferred tax	10	0	2.760.602
Other provisions	11	9.424.104	9.556.572
Provisions		9.424.104	12.317.174
Trade payables		107.892.999	51.844.352
Contract work in progress, liabilities	6	281.410.448	31.122.382
Payables to group enterprises		451.313	2.555.587
Corporation tax		0	847.506
Other payables		6.849.123	14.372.676
Short-term debt		396.603.883	100.742.503
Debt		396.603.883	100.742.503
Liabilities and equity		560.148.805	135.911.044
Capital resources	1		

Balance Sheet 31 December

Liabilities and equity

	<u>Note</u>
Uncertainty relating to recognition and measurement	2
Subsequent events	3
Distribution of profit	9
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	12
Related parties	13
Accounting Policies	14

Statement of Changes in Equity

	Share capital	Retained earnings	Total
	DKK	DKK	DKK
Equity at 1 January	500.000	22.351.366	22.851.366
Cash capital increase	0	450.000.000	450.000.000
Net profit/loss for the year	0	-318.730.548	-318.730.548
Equity at 31 December	500.000	153.620.818	154.120.818

Notes to the Financial Statements

1 Capital resources

The parent company, Koninklijke BAM Groep N.V., has issued a letter of support confirming that the parent company, if needed, will support BAM Danmark A/S financially til at least 30 June 2024.

2 Uncertainty relating to recognition and measurement

In connection with the preparation of the annual accounts, the management has made a number of assumptions and made accounting estimates and assessments, which form part of the basis for recognition and measurement of the company's assets and liabilities as well as income and expenses.

These assumptions and assessments are based on historical experience and business knowledge as well as other factors that management considers reasonable, but which by their nature can be uncertain and unpredictable. Unexpected events and conditions may cause the realized results to deviate from the estimates and assessments used.

It is the management's assessment that accounting estimates and assessments that may be particularly significant for the preparation of the accounts primarily relate to the recognition of work progress, including disputes, litigations and arbitration proceedings.

3 Subsequent events

After the end of the financial year, events have occurred which have led to further write-downs on work in progress, which is the reason for the company's expectations for the year.

4 Staff expenses

	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
Wages and salaries	43.037.758	41.051.806
Pensions	3.214.902	3.122.668
Other social security expenses	<u>1.255.499</u>	<u>751.665</u>
	<u>47.508.159</u>	<u>44.926.139</u>
Average number of employees	<u>54</u>	<u>55</u>

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.

Notes to the Financial Statements

	2022	2021
	DKK	DKK
5 Tax on profit/loss for the year		
Current tax for the year	0	847.506
Deferred tax for the year	-2.760.602	3.265.537
Adjustment of tax concerning previous years	0	-16.623
	<u>-2.760.602</u>	<u>4.096.420</u>

6 Contract work in progress

Selling price of work in progress	765.944.307	672.554.978
Payments received on account	<u>-1.047.354.755</u>	<u>-681.791.016</u>
	<u>-281.410.448</u>	<u>-9.236.038</u>
Recognised in the balance sheet as follows:		
Contract work in progress recognised in assets	0	21.886.344
Prepayments received recognised in debt	<u>-281.410.448</u>	<u>-31.122.382</u>
	<u>-281.410.448</u>	<u>-9.236.038</u>

7 Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

8 Equity

The share capital consists of 500 shares of a nominal value of DKK 1,000. No shares carry any special rights.

	2022	2021
	DKK	DKK
9 Distribution of profit		
Retained earnings	<u>-318.730.548</u>	<u>14.207.526</u>
	<u>-318.730.548</u>	<u>14.207.526</u>

Notes to the Financial Statements

10 Provision for deferred tax

Provision for deferred tax at 1 January	2.760.602	-504.935
Amounts recognised in the income statement for the year	<u>-2.760.602</u>	<u>3.265.537</u>
Provision for deferred tax at 31 December	<u>0</u>	<u>2.760.602</u>

<u>2022</u>	<u>2021</u>
DKK	DKK

11 Other provisions

The company has an obligation to perform certain works and warranty repairs on completed projects. Provisions are recognized when the company has a legal or constructive obligation as a result of a past event, and it is probable that settlement of the obligation will result in a consumption of the company's financial resources. Provisions are measured at expected net realizable value.

Other provisions	<u>9.424.104</u>	<u>9.556.572</u>
	<u>9.424.104</u>	<u>9.556.572</u>

Notes to the Financial Statements

	2022 DKK	2021 DKK
12 Contingent assets, liabilities and other financial obligations		
Rental and lease obligations		
Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:		
Within 1 year	1.095.547	967.500
Between 1 and 5 years	887.858	668.708
	1.983.405	1.636.208

Guarantee obligations

The company has working guarantee obligations for a total of 289.381.351 DKK.

Other contingent liabilities

As part of its business character, the Company is a natural party to various disputes, disputes, litigation and arbitration proceedings. In all cases, it is assessed to what extent the cases can lead to liabilities for the company and the likelihood of them. A case may in special cases also result in a contingent asset or claim against parties other than the developer. Available information and legal reviews from advisors form the basis of management's discretion. The outcome can be difficult to assess, and the result can naturally deviate from the company's assessment and have an impact on the Company's cash position and future results

Notes to the Financial Statements

13 Related parties

Consolidated Financial Statements

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest group:

<u>Name</u>	<u>Place of registered office</u>
Royal BAM Group nv	Bunnik, Holland / Netherlands

The Group Annual Report of Royal BAM Group nv may be obtained at the following address:

<http://www.bam.com/en/investor-relations/annual-reports>

Notes to the Financial Statements

14 Accounting Policies

The Annual Report of BAM Danmark A/S for 2022 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The accounting policies applied remain unchanged from last year.

The Financial Statements for 2022 are presented in DKK.

Cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act and to the cash flow statement included in the consolidated financial statements of Royal BAM Group nv, the Company has not prepared a cash flow statement.

Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Translation policies

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Exchange differences arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the rates at the time when the receivable or the debt arose are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Notes to the Financial Statements

14 Accounting Policies (continued)

Income Statement

Revenue

Contract work in progress (construction contracts) is recognised at the rate of completion, which means that revenue equals the selling price of the work completed for the year (percentage-of-completion method). This method is applied when total revenues and expenses in respect of the contract and the stage of completion at the balance sheet date can be measured reliably, and it is probable that the economic benefits, including payments, will flow to the Company. The stage of completion is determined on the basis of the ratio between the expenses incurred and the total expected expenses of the contract.

Revenue is measured at the consideration received and is recognised exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

Expenses for raw materials and consumables

Expenses for raw materials and consumables comprise the raw materials and consumables consumed to achieve revenue for the year.

Other external expenses

Other external expenses comprise indirect production costs and expenses for premises, sales and distribution as well as office expenses, etc.

Gross profit/loss

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, gross profit/loss is calculated as a summary of revenue, expenses for raw materials and consumables and other external expenses.

Staff expenses

Staff expenses comprise wages and salaries as well as payroll expenses.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and changes in deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

Notes to the Financial Statements

14 Accounting Policies (continued)

Balance Sheet

Receivables

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts.

Contract work in progress

Contract work in progress is measured at selling price of the work performed calculated on the basis of the stage of completion. The stage of completion is measured by the proportion that the contract expenses incurred to date bear to the estimated total contract expenses. Where it is probable that total contract expenses will exceed total revenues from a contract, the expected loss is recognised as an expense in the income statement.

Where the selling price cannot be measured reliably, the selling price is measured at the lower of expenses incurred and net realisable value.

Payments received on account are set off against the selling price. The individual contracts are classified as receivables when the net selling price is positive and as liabilities when the net selling price is negative.

Expenses relating to sales work and the winning of contracts are recognised in the income statement as incurred.

Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

Provisions

Provisions are recognised when - in consequence of an event occurred before or on the balance sheet date - the Company has a legal or constructive obligation and it is probable that economic benefits must be given up to settle the obligation.

Deferred tax assets and liabilities

Deferred income tax is measured using the balance sheet liability method in respect of temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets, including the tax base of tax loss carry-forwards, are measured at the value at which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against

Notes to the Financial Statements

14 Accounting Policies (continued)

deferred tax liabilities within the same legal tax entity.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement or in equity if the deferred tax relates to items recognised in equity.

Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

Financial debts

Debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Return on assets

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$$

Solvency ratio

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$